اما آنچه در نظرگاه تمامی ایشان مشترک بود، آن بود که اطاعت از سلطان متغلب واجب است. در حقیقت، تمام تلاش اندیشمندان این عصر، آن است که هر گونه شرطی را برای حاکم منکر شوند و تنها بر شوکت و استیلائی او، در ایجاد نظم و جلوگیری از شورش و حفظ ثغور تأکید کنند. در اندیشه‌ی متفکران این دوره، چون ابن تیمیه (۷۲۸هـ/۱۳۲۸م) و ابن جماعه (۷۳۴هـ/۱۳۳۴م) روزبهان خنجی (۹۲۵هـ/۱۵۲۰م) این اصل به وضوح بیان می‌شود. ایشان اعتقاد داشتند حاکم اگر

ستمگر نیز باشد، قوانین شریعت هم نداند و با توسل به زور حکومت را در دست گرفته باشد، اطاعت از او واجب است. روزبهان خنجی در تشریح این نظریه چنین می‌گوید: "طریقه چهارم از اسباب انعقاد پادشاهی و امامت، استیلا و شوکت است.